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RR.EO -Ancxo 2 (LRF, Art. 52, inciso 11, a1inea "e/ 

FUNÇÃOISUBFUNÇÃO 

Ação Legislativa 

Planejamento e Orçamento 
Administração fU1aoceira 
Contro le Interno 

Comunicação Social 
Administração Geral 
Demais Subfunc;ões 

Assistfncia ao Portadoc de Deficibicia 
Assistência à Criança e ao Adolescente 
Assistência Comunitária 
Administração Geral -AtençioBúica 
Assistincia Hospitalar e Ambulatorial 
Alimentação e Nutrição -Ensino Fundamental 
Educação Infantil 
Educação Especial 

Odlln 
Difusão Cultural 
Demais Subfunções 

tJdlailmo 
Infra-Estrutura Urbana 
Serviços Urbanos 
Administração Geral 
~ 

Habitação Utbana -Saneamento Bâsico Rural 
Saneamento Básico Urbano --Preservação e Conservação Ambiental 

ld:0047E015AA3F020D 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2023/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS l!MPl!NIIADAS SAIJlO Dl!SPl!SAS LIQUIDADAS 
INICIAL AnJAIJZADA 

(a) 

1.104.000,00 1.104.000,00 
4.323.921,94 4.377.469,35 

166.828,49 126.285,03 0,76 95.28S,03 
282.362,18 279.699,64 0,72 250.461,64 
111.519,24 111.!H9,24 0,25 101.415,24 

13.31 2,69 13.312,69 0,00 13.312,69 
3.S69.035,29 3.683.545,81 35,83 2.225.709,57 

180.864,05 163.106,94 1,00 122.240,90 
.37 '196, .3 5.368; 3 .8 

11,50 11,50 11 ,50 11 ,50 
28.644,00 28.644,00 28.644,00 28.644,00 

100.900,87 100.900,87 100.900,87 100.900,87 
0,00 0,00 0,00 0,00 

522.957 522.957 522.95783 522.957 
3.372.930,44 3.372.930,44 138.968,53 138.968,53 3,42 3.233.961,91 138.968,53 138.968,53 
3.680.754,68 3.680.754,68 383.989,30 383.989,30 9,44 3.296.765,38 383.989,30 383.989,30 

139.31 3,35 139.313,35 0,00 0,00 0,00 139.313,35 0,00 0,00 
9.214.944,31 9.236.485,71 1.312.175,88 1.312.175,88 32,25 7.924.309,83 1.312.175,88 1.312.175,88 
7.006.464,84 7.018.731,34 1.102.443,09 1.102.443,09 27,09 5.916.288,25 1.102.443,09 1.102.443,09 
2.204.758,22 2.214.033,05 209.732,79 209.732,79 5,15 2.004.300,26 209.732,79 209.732,79 

3.721,32 3.721 ,32 0,00 0,00 0,00 3.721,32 0,00 0,00 
560.392,35 410.273,28 "8.233,90 "8.233,90 ,19 362.039,38 41.233,90 41.233,90 
243.065,95 252.516,16 48.233,90 48.233,90 1, 19 204.282,26 48.233,90 
317.326,40 157.757,12 0,00 0,00 0,00 157.757,12 0,00 
604.781,38 '4)9.41 45.736,46 45.736,46 ,12 563.673,94 45. 46 
497.122,55 501.751 ,57 45.736,46 45.736,46 1, 12 456.015,1 1 45.736,46 45.736,46 
103.213,94 103.213,94 0,00 0,00 0,00 103.213,94 0,00 0,00 

4.444,89 4.444,89 0,00 º·ºº º·ºº 4.444,89 0,00 0,00 
22.!!!l,07 22.~07 o.oi! 0,00 0,00 22.943,07 0,00 0,00 
22.948,07 22.948,07 0,00 º·ºº º·ºº 22.948,07 0,00 0,00 
80.929M 754.938,50 30.485,07 130.485, 3,l 624.453, 130.485, 130.485,07 

115.798,18 89.806,74 0,00 0,00 89.806,74 0,00 0,00 
665.131 ,76 665.131 ,76 130.485,07 3,21 534.646,69 130.485,07 130.485,07 

.651 25.964 00 0,00 25.964 DOO o.oi! 
34.651,65 25.964,34 0,00 0,00 0,00 25.964,34 0,00 0,00 

FONTE: SCP! - Contabilidade [9.25.25. 1011], PREFEl1lJRA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI 

RIU:0 - NJa02(LRF, Art.il, innlo 11, a"'- ""cj 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2023/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO Dl!SPl!SAS BMPBNHADAS SAIJlO Dl!SPl!SAS UQUIDADAS 

0,78 
0,73 
0,25 
0,00 

34,67 
1,02 

0,00 
0,72 
2,53 
0,00 
1311 
3,48 
9,63 
0,00 

32,91 
27,65 
5,26 
0,00 
1,ll 
1.21 
0,00 
115 
1,15 
0,00 
0,00 

o.oi! 
0,00 

'A 
0,00 
3.27 

0,00 

INICIAL A1'JALIZADA 

-1 -1 FUNÇÃOISUBFUNÇÃ 
JANAFBV 1 % JANAFBV 1 % 

(a) (b) -•> (C) • (a-b) (d) (-d) 

'U1170l.OJ ·- ·- •00 -. 1 ·- ·-Abas1ecunento 42.267,84 42.267,84 0,00 0,00 0,00 42.267,84 0,00 0,00 0,00 
&tendo Rural 7.987,62 7.987,62 0,00 0,00 0,00 7.987,62 0,00 0,00 0,00 
IrripçAo 19.824,97 19.82-4,97 0,00 0,00 0,00 19.824,97 0,00 0,00 0,00 

'"' 7.094,90 7.094,90 0,00 0.00 0.00 7.094,90 0,00 0.00 0,00 
Adminisll'llçlo Gen.l 26U58,95 263.527,68 0,00 0,00 0,00 263.527,68 0,00 0,00 0,00 

2. .1 1 
Comunicaç6et:PomiJ 1. 198,14 1,198.14 0,00 0.00 1. 198,1' 0,00 o.oo 0,00 
Te:~ 19.969,04 19.969,04 0,00 0,00 19.969,04 0,00 0,00 0,00 

.1 299.1 8.3 290. 1 
~iodeEn«gia 214.434,85 214,434,85 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0.00 
EnergiaElêlrica 84.687,43 84.687,43 8.398,04 8.398,04 8.398,04 8.398,04 O~! '"'·- mJ95,73 5.m 5.m !>.O!! 
Tra.nipone Rodoviário 173.362,23 114.532,83 0,00 0,00 114.532,83 0,00 
J\dminis1nçloGeral 389.031.63 ..05.031.63 5.783.50 5.783.SO 399.243.13 0,00 
Dcm11isSubf\mç6c:1 2.662,5-4 1.331,27 0,00 0,00 1.331,27 0,00 . 
Dc:sportoComunitário 249.017.47 3.304,00 3.304,00 245.713,47 3.304.00 
Lua 3l.66j,61 0,00 0,00 31.66$,61 0,00 
Demais Subfunç&s 9.318,89 0,00 0,00 9.318,89 0,00 - li 00 li 
Serviço da Divida Interna 88.266,00 ....... !); 

DemaisSubfimç~ 0,00 

- + 
Nota: Durante o exercklo, someme as despesas liquidadas slo consideradas executadas. No cneemmento do exerclelo, as despesas nlo liquidadas lns.eritas em rutos a papr proeessadol slo tamMm consideradas executadas. 
Dessa fonna. para maior transpadnc:la, as despesas executadas estio sesrepdu em: 
. 1) Det peus Llquidadu, c:onsideradu aquelas em que houve I enln!p do material ou serviço, noc termos do an. 63 da Lei 4.320/64; 
, b) Oe5pc:N5 ~nhad..s mi.s niio tiqutd.d.:s. m51.ritu c:m Ratoe: a Papr proc:c:51111do&. c.on5ideooa3 liquid.d.5 no enc:c:n.na::nto do exc:n.:kio, poc fo~ do an.35, ini;;iw li da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCPI • Contabil idade [9.2.5.2.5. 101 1 ], PREFETTURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI 

Ml! !>.CI!! 
0,00 0,00 
0.00 0,00 
0,00 0,00 

RS 1 

SAIJlO INSCltlTAS BM 
RESTOS A 

PAOARNÃO 

PIIOCl!SSADOS 
(t) 

0,00 
0,00 

95.285,03 0,00 
250.461 ,64 0,00 
101.415,24 0,00 
13.312,69 0,00 

2.300.983,23 0,00 
122.240,90 0,00 

.8 ,40 0,00 
160.589,87 0,00 
479.226,62 0,00 
443.081,02 0,00 
162.914,89 0,00 

6.670. 00 
3.233.961 ,91 0,00 
3.296.765,38 0,00 

139.313,35 0,00 
7.924.309,83 0,00 
5.916.288,25 0,00 
2.004.300,26 0,00 

3.721 ,32 0,00 
362.039,38 0,00 
204.282,26 0,00 
157.757,12 0,00 
563.673M 0,00 
456.015,11 0,00 
103.213,94 0,00 

4.444,89 0,00 
22. 0,00 
22.948,07 0,00 

624.453,43 0,00 
89.806,74 0,00 

534.646,69 0,00 
25 0,00 
25.964,34 0,00 

RS 1 

SAIJlO INSCllll'AS BM 
RESTOSA 

PAQAllNÃO 
PIIOCl!SSADOS 

(e) • (a-4) (f) 

1 
42.267,84 0,00 

7.987,62 0,00 
19.824,97 0,00 
7.09-4.90 o.oo 

263,527,68 0,00 
.1 1 

1.198,14 o.oo 
19.969,04 0,00 

290. 00 
214.434,85 0.00 

76.289,39 0,00 
73 OCI 

114.532,83 0,00 
405.031,63 0,00 

1.331,27 0,00 
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